



## Pressmeddelande

27 augusti 2024

# Bokmarknaden: Fortsatt digital tillväxt – tryckta böcker tappar

Värdet av bokförsäljningen minskade med 1,1 procent eller 25 miljoner kronor under det första halvåret 2024. Försäljningen uppgick totalt till 2,3 miljarder kronor. Det visar årets andra Bokförsäljningsstatistik, som publiceras av Svenska Förläggareföreningen och Svenska Bokhandlareföreningen.

Förskjutningen från tryckta till digitala format fortsatte. Omsättningen i de digitala abonnemangstjänsterna ökade med 7,7 procent eller 58,6 miljoner kronor. Det var den näst största försäljningskanalen med en marknadsandel på 35,3 procent. Den största kanalen var internetbokhandeln, i rapporten sammanslagen med bokklubbar, som stod för 38,9 procent av marknaden. Dess omsättning minskade med 8,4 procent eller 82,4 miljoner kronor. Försäljningen i fysisk bokhandel var oförändrad och marknadsandelen 21,4 procent. Dagligvaruhandeln minskade med 1,1 procent eller 1,1 miljoner kronor och var den minsta försäljningskanalen med 4,4 procent av marknaden.

Försäljningen av tryckta böcker minskade med 5,3 procent eller 83 miljoner kronor. Räknat i antal sålda exemplar minskade de tryckta böckerna med 8,5 procent eller cirka 1 miljon exemplar. Totalt såldes det 10,7 miljoner tryckta böcker under det första halvåret.

Antalet strömningar av digitala böcker i abonnemangstjänsterna ökade med 0,4 procent, till 22 miljoner strömningar.

Deckare och spänning var den största genren med en omsättning på 496 miljoner kronor, en ökning med 7,6 procent. Också övrig skönlitteratur ökade, med 5,8 procent. Den totala försäljningen av facklitteratur minskade med 13,9 procent. Barn och ungdomslitteratur minskade med 0,8 procent. Utländsk litteratur minskade med 3,3 procent.

I rapporten redovisas även statistik för det andra kvartalet separat.

Under det andra kvartalet var *Frälsarkransen* av Kristina Ohlsson det mest sålda verket i Sverige, alla format sammanräknade. Det mest sålda facklitterära verket var *Rysslands militära fuck-ups* av Mattias Bergwall, Per Wallin och Fredrik Hagelin, och det mest sålda barn- och ungdomsverket var *I Lilleputtarnas land* av Maria Frensborg, Tomu och Yumi.

## Om Bokförsäljningsstatistiken

Svenska Bokhandlareföreningen och Svenska Förläggareföreningen står bakom Bokförsäljningsstatistiken, som uppskattas omfatta över 80 procent av all allmänlitteratur som säljs från återförsäljare till konsument i Sverige. Datainsamlingen sker via företaget Bokinfo.

## Kontakt

Maria Hamrefors, ordförande Svenska Bokhandlareföreningen,

tel. 070-601 92 05, maria.hamrefors@booksellers.se

Mikaela Zabrodsky, vd Svenska Förläggareföreningen,

tel. 070-950 84 22, mikaela.zabrodsky@forlaggare.se